きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和６年度第２回

豊川市総合教育会議を開催します。
を開催します。

【お問合せ先】豊川市教育委員会庶務課 杉浦、山崎

TEL:0533-88-8032   E メール：kyoikushomu@city.toyokawa.lg.jp

令和 7年 1月 30日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１ 総合教育会議について

（１）概要

総合教育会議は、市長と教育委員会が、十分な意思の疎通を図り、本市の教育

に係る課題やあるべき姿を共有し、教育行政を効果的に推進していくための会議

です。

平成２７年４月１日より施行された「地方教育行政の組織及び運営に関する法

律の一部を改正する法律」に基づき、本市では平成２７年６月４日に設置し、公

開（傍聴可）にて開催しています。

（２）出席者（６名）

   市長、教育長、教育委員（４名）

２ 開催日時等

（１）日時 令和７年２月１４日（金） 午後２時～

（２）場所 豊川市防災センター１階 市民研修室

３ 協議事項

（１）休日の中学校部活動の段階的な地域連携について

   中学校部活動の現状把握や地域連携に向けた動きなどを協議します。

（２）市長マニフェストに掲げられた教育関係事業の進捗状況について

   マニフェストに掲げた教育関係事業の進捗状況について協議します。

４ 過去における主な協議事項

・外国人児童生徒への支援について（令和４年度）

・一宮地区公共施設再編整備基本計画（案）における社会教育施設について

（令和４年度）

・愛知県休み方改革プロジェジェクトについて（令和５年度）

・市長マニフェストに掲げられた教育関係事業の現状や課題について

（令和５年度）

・中学校部活動の段階的な地域移行について（令和５年度）

・民間スイミングスクールを活用した小中学校水泳授業のモデル事業の実施

について（令和５年度）

・学校における暑さ対策について（令和６年度）